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اخبار

5 اقتصاد دریایی

 نامه 150 استاد دانشگاه به رئیس جمهور درباره صید 
ترال و پرورش ماهی تیلاپیا

150 نفر ازاعضای هیات علمی دانشگاههای کشور در نامه ای به رئیس جمهور 
خواستار ورود رویکرد علمی جامع نگر در عرصه تصمیم  سازی های کلان در حوزه 
شیلات شدند.به گزارش اقتصادسرآمد، 150 نفر از اعضای هیات علمی دانشگاههای 
کشور در نامه ای به رئیس جمهور خواستار ورود رویکرد علمی جامع نگر در عرصه 
تصمیم  سازی های کلان این حوزه و علاج عاجل این امور در دولت شدند.متن این 
نامه به شرح زیر است:»جناب آقای دکتر رئیسی : رئیس محترم جمهوری اسلامی 
ایران: با اهداء سلام و تحیات؛ احتراما  اینجانبان جمعی از اعضای هیات علمی 
دانشگاههای کشور در رشته های شیلات، محیط زیست  و علوم دریایی ضمن 
قدردانی از مواضع قاطع جنابعالی در راستای ممنوعیت صید ترال به استحضار 
می رسانیم، متاسفانه در یک دهه گذشته علیرغم هشدارهای متعدد دانشگاهیان و 
صاحبان اندیشه، حاکمیت در بخش شیلات با نادیده گرفتن نظرات کارشناسی، با 
اتخاذ تصمیمات اشتباه و اصرار بر تطهیر و تحقق آنها صدمات جبران ناپذیری را به 
منابع آبزیان کشور وارد نموده است، به طوریکه تبعات منفی اکولوژیک، اجتماعی و 
اقتصادی آن تا سالهای آینده نیز ادامه  دار خواهد بود.لذا امروز  با روشن شدن ابعاد منفی 
این راهبردهای غلط  بر عموم، پافشاری متولیان این نهاد دولتی بر توسعه بی ضابطه 
ناوگان صیادی،  بخصوص صدور سخاوتمندانه مجوزهای متعدد صید در ماههای 

اخیر را غیرقابل پذیرش و خارج از هر چارچوب منطقی  و تخصصی می دانیم.

 افزایش 11 درصدی صید کیلکاماهیان دریای کاسپین
مدیرکل شیلات گیلان، از افزایش 11 درصدی صید کیلکاماهیان دریای کاسپین خبر 
داد و گفت: حدود 5۲00 تن صید ماهی توسط ۲5۴ نفر از صیادان پر تلاش بخش 
کیلکا در سطح استان داشتیم.به گزارش اقتصادسرآمد، عظیم مدبری از افزایش 11 
درصدی صید کیلکاماهیان دریای خزر خبر داد وبه ایسنا اظهار کرد: از ابتدای صید 
کیلکاماهیان در سال جاری که از ۲0 خرداد شروع شده، حدود 5۲00 تن صید ماهی 
توسط ۲5۴ نفر از صیادان پر تلاش بخش کیلکا در سطح استان داشتیم.وی شرایط 
اقلیمی مناسب و افزایش تعداد شب های دریاروی و افزایش میزان صید در هر شب 
دریاروی برای هر شناور صیادی را از جمله عوامل افزایش صید دانست.مدیرکل 
شیلات گیلان، ارزش ریالی کیلکاماهیان صید شده را حدود ۲۹۲ میلیارد ریال 
دانست و تصریح کرد: با تلاش صیادان سختکوش گیلانی امیدواریم تا پایان سال 
به عدد برنامه که ۷500 تن صید کیلکاست، برسیم.مدبری، با بیان اینکه از کیلکای 
صید شده، پودر ماهی برای مصارف دام، طیور و آبزی پروری تولید می شود، گفت: 
5000 تن کیلکا برای مصارف پودری و حدود ۲00 تن نیز برای مصرف انسانی به 

بازار عرضه شده است.

جابه جایی بیش از یک میلیون نفر مسافر از بنادر 
شهیدحقانی و هرمز

مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان گفت: از ابتدای سال جاری تا 
نیمه امسال یک میلیون و ۹00 هزار نفر مسافر و گردشگر از بنادر شهید حقانی و هرمز 
جابجا شدند.به گزارش اقتصادسرآمد، حمیدرضا محمدحسینی تختی با اشاره به 
افزایش جابه جایی مسافران و گردشگران در پایتخت گردشگری ایران اظهارداشت: 
در دو سال گذشته با وجود شرایط متأثر از اپیدمی ویروس کرونا و نیز تاکید مصوبات 
ستاد ملی کرونا مبنی بر رعایت شیوه نامه های بهداشتی و مراقبتی، تردد بین جزایر 
مرکز استان با محدودیت ها و ممنوعیت های کرونایی همراه بود اما از سال 1۴00 با 
تزریق واکسن، شاهد روند کاهشی این ویروس و به تبع آن افزایش شمار سفرهای 
دریایی در بنادر مرکز استان هستیم.وی به افزایش جابه جایی مسافران و گردشگران 
در بنادر مسافری شهید حقانی و هرمز در سال جاری اشاره کرد و افزود: از بازه 
زمانی سال جاری تا نیمه امسال یک میلیون و ۹00 هزار نفر مسافر و گردشگر از بنادر 
شهید حقانی و هرمز جابه جا شدند که نسبت به مدت مشابه سال گذشته افزایش ۷۷ 

درصدی را نشان می دهد.

رهاورد سفر رئیس جمهور برای بخش شیلات بوشهر
تصویب 21۸ میلیارد تومان اعتبار برای توسعه 

زیرساخت های شیلاتی و آبزی پروری
مدیرکل شیلات استان بوشهر گفت: رهاورد ششمین سفر 
استانی رئیس جمهور و هیات دولت سیزدهم به این استان 
تصویب ۲1۸ میلیارد تومان اعتبار برای توسعه زیرساخت های 
شیلاتی و آبزی پروری است.به گزارش اقتصادسرآمد، علی 
بازدار افزود: مصوبه های این اعتبار به امضای معاون اول رئیس 
جمهور، سرپرست نهاد رئیس جمهوری، رئیس سازمان برنامه 
و بودجه، وزیران و استاندار بوشهر رسیده و به این استان ابلاغ 
شده است.وی بیان کرد: رویکرد وزیر جهاد کشاورزی در 
استان بوشهر با توجه به قابلیت های موجود در این استان احیا 
و تقویت بخش شیلات و نخیلات است و امیدواریم با تزریق 
این اعتبارات زمینه تقویت زیرساخت های شیلاتی استان فراهم 
شود.بازدار اضافه کرد: این اعتبار صرف احداث شبکه موقت 
انتقال برق و شبکه داخلی شهرک شیلاتی رود شور، تکمیل 
اسکله بندر صیادی خورخان، لایروبی اسکله صیادی لاور و 
نخل تقی، تامین شبکه برق سه هزار و ۷00 هکتاری پرورش 
میگوی شیف عنوان کرد.وی ادامه داد: از این میزان اعتبار 
1۴.۷ میلیارد تومان برای تکمیل روند ساخت اسکله های 
بندر خورخان، نخل تقی و لاور ساحلی تخصیص یافته است.

بازدار یکی از مصوبات سفر رئیس جمهور به استان بوشهر 
را واگذاری اراضی ساحلی به جوانان بوشهری برای پرورش 
میگو دانست و گفت:  در این راستا ۲ هزار و 500 هکتار زمین 
ساحلی با روش ها و شیوه های متعددی که تعیین شده براساس 
سیاست های ابلاغی به سرمایه گذاران واگذار می شود.وی با 
اشاره به اینکه اولویت واگذاری این زمین های پرورش میگو به 
جوانان مناطق پیرامونی این اراضی است افزود: طرح های آبزی 
پروری دارای ارزش افزوده بالایی است و میزان سرمایه گذاری 
در زمان اندکی به سبب زود بازدهی طرح ها برگردانده می شود.

مدیرکل شیلات استان بوشهر گفت: این استان به عنوان یکی 
از استان های پیشرو در صنعت پرورش میگوی کشور به شمار 
می رود و براساس ظرفیت های موجود باید میزان تولید از ۲۸ 
هزار و یکصد تن امسال به ۳۴هزار تن در سال آینده افزایش 
یابد.بازدار اضافه کرد: برهمین اساس میزان سطح زیر کشت 
برای تولید میگوی پرورشی از ۶ هزار و 5۸ به ۶هزار و ۴50 
هکتار در سال 1۴01 می رسد.وی با بیان اینکه در زمان حاضر 
۹۹ هزار جفت مولد بچه میگو در استان بوشهر وجود دارد 
گفت: از این میزان مولد ۲۶هزار جفت برای تولید ۲ میلیارد و 
۶00 میلیون قطعه بچه میگو برای برنامه پرورش سال 1۴01 
نیاز است .مدیرکل شیلات استان بوشهر یادآور شد: از کل 
میزان تولید میگوی پرورشی سال جاری تاکنون 11 هزار تن به 
چین، روسیه، اروپا، اسپانیا، آذربایجان، ارمنستان و کشورهای 
حوزه خلیج فارس صادر شده است.بازدار گفت: شیوع بیماری 
لکه سفید در مزرعه های پرورش میگو، تامین نهاده های مورد 
نیاز، افزایش قیمت نهاده ها، با وجود اصلاح نژاد اما مولدان 
ضعیف از جمله مشکلات آبزی پروری در استان بوشهر به 
شمار می رود.به گفته بازدار افزون بر صنعت پرورش میگو ، 
پرورش ماهی در قفس نیز در استان بوشهر آغاز شده و در زمان 
حاضر ۳۴ موافقت نامه اصولی با ظرفیت ۲0 هزار و ۶00 تن و 
۳۷ پروانه تاسیس با ظرفیت ۲۴هزار و ۷50 تن در این بخش 
صادر شده است.وی اضافه کرد: از این شمار پروانه تاسیس 
امسال ۹ مرکز پرورش ماهی در قفس در قالب ۲۸ قفس مستقر 
در دریا پیش بینی می شود، چهار هزار تن ماهی برداشت شود.

دانشگاه دریانوردی و علوم دریایی چابهار موفق به تمدید گواهینامه بین المللی مدیریت کیفیت شد
دانشگاه تخصصی دریانوردی و علوم دریایی چابهار، با کسب امتیازات بالا، با ثبت دو نقطه قوت )تحلیل فرایندها و اثر بخشی اقدامات اصلاحی( بدون درج هیچ عدم انطباقی 
موفق به تمدید گواهینامه بین المللی سیستم مدیریت کیفیت "ISO۹۰۰۱ :۲۰۱۵" از شرکت )TUV( اتریش، شد.به گزارش اقتصادسرآمد، در سالهای گذشته، دانشگاه 
دریانوردی و علوم دریایی چابهار این گواهینامه را از موسسه )DNV( کشور نروژ و همچنین )TUV NORD( آلمان دریافت می کرد که با اعمال تحریم های گسترده علیه 
کشورمان، این دانشگاه پس از بررسی های کارشناسانه، شرکت" توف " متعلق به کشور اتریش را انتخاب کرد و در دومین ممیزی که در دی ماه سال جاری، صورت گرفت دانشگاه 
با کسب امتیازات لازم، موفق به تمدید گواهینامه استاندارد سیستم مدیریت کیفیت" ISO۹۰۰۱:۲۰۱۵" شد.دانشگاه دریانوردی و علوم دریایی چابهار، از اعضای هیئت علمی 
متخصص و مجرب در خصوص سیستم های مدیریت کیفیت و مدیریت زیست محیطی برخوردار است، این دانشگاه آمادگی کامل دارد تا در صورت درخواست، سیستم های 

کیفیت مشابه را در سایر دانشگاه ها و موسسات آموزش عالی پیاده سازی کرده و همچنین نحوه تهیه و تدوین مستندات لازم را آموزش داده و یا ممیزی کند.

گروه دریا - کمیل بهشتیان - 
مردان روزگار با همتی بلند همچنان 
برای جبران خسارت سیل زدگان 
جنوب سیستان و بلوچستان گام برمی دارند و 
امروز گروه های مختلفی از خیران، جهادی ها 
و دستگاه های اجرایی تلاش می کنند تا مردم 
این منطقه هرچه زودتر به شرایط عادی زندگی 
برگردند. سیلاب از نفس افتاد، امدادرسانی  ادامه 

دارد.
طبق اعلام مسوولان بیش از 1۳ هزار خانواده در 
سیستان و بلوچستان زندگی شان تحت تاثیر سیلاب 
ناشی از بارندگی های شدید روزهای نهم تا پانزدهم 
دی ماه است و با توجه به میزان بارندگی در سه 
شهرستان چابهار، کُنارک و دشتیاری )حدود 500 
میلی متر( خانه های این خانوارها نیز دچار خسارت 
شده است. خانه هایی که از استحکام لازم برخوردار 
نبودند و شاید حکمت این بارش ها نیز همین بود تا 
این خانه ها بدون تلفات، نوسازی و بهسازی شوند. 
خانه هایی که در پی یک بارندگی دچار تخریب 
می شوند یقینا با زلزله ای چند ریشتری دچار فاجعه 

خواهند شد.
مقاوم سازی این منازل درواقع پیشگیری از یک 
فاجعه احتمالی به شمار می رود چراکه مردم این 
دیار طی دهه های گذشته همواره با بحران های 
متعددی همچون سیل و توفان مواجه بوده اند 
بنابراین تقویت زیرساخت های مقابله با بحران، 
حق مسلم آن ها بوده که در دولت های پیشین به این 
موضوع توجه نشده و کار موثری هم انجام نگرفته 
است وگرنه شهرستان دشتیاری با 115 میلی متر 
بارش دچار بحران نمی شد که امروز بنا باشد 
بسته های معیشتی را با استفاده از بالگرد به دست 

اهالی اش برسانیم.
» اگر یادتان باشد آذرماه امسال و بعد از زلزله 
هرمزگان سه زمین لرزه کمتر از چهار ریشتری در 
چابهار اتفاق افتاد « این زلزله ها خسارتی در پی 
نداشتند اما کارشناسان اعلام کردند که احتمالا 
گُسل این منطقه فعال شده است و باید تدابیر لازم 

برای مقابله با حوادث احتمالی اتخاذ شود. اما امروز 
بحث بر سر سیل و خسارت های ناشی از آن است. 
آن هم در شرایطی که برخی از فعالان فضای مجازی 
خارج از کشور قصد دارند با ایجاد حس نا امیدی، 

به مردم القا کنند که این خسارات جبران نمی شود.
 دستور به موقع آیت الله رئیسی درخصوص 
رسیدگی فوری به مشکلات سیل زدگان و جبران 
خسارت های آنان، قوت قلبی برای مردم این 

مناطق شد.
مردم بعد از اینکه متوجه شدند رییس جمهورشان 
در همان لحظات ابتداییِ بارش باران به اعضای 
هیات دولت دستور رسیدگی ویژه داده است 
خیالشان از بابت جبران خسارت ها راحت شد، 
اما گلایه آن ها از این است که بعد از سیل  و توفان 
سال های ۹۸ و ۸۶ دولت های وقت می بایست 
بدون فوت زمان نسبت به رفع چالش های این دیار 
اقدام می کردند تا سیل اخیر اینگونه آن ها را گرفتار 

مشکلات متعددی نکند.
» ساخت چند سیل بند مستحکم در حوزه دشتیاری 
و مسیر رودخانه کاجو از چنین خسارت هایی 

جلوگیری می کرد.«
اما؛ آنگونه که از شواهد پیداست، انگار نگاهِ 
ویژه رییس جمهور به رفع آلام سیل زدگان 
نه تنها برای دولتمردان بلکه برای همه گروه ها و 
دست به خیرهای ایران به منزله یک فصل الخطاب 
بود، گروه های مردمی و جهادی زیادی از 
استان های مختلف کشور وارد حوزه سواحل 

مکُران شدند و درحال امدادرسانی هستند.
نمایندگان رییس جمهور نیز عازم چهار استان 
سیل زده شدند و رسیدگی به وضعیت سیل زدگان 
جنوب سیستان و بلوچستان به عهده وزیر نیرو 
نهاده شد و علی اکبر محرابیان تاکنون ۲ مرتبه به 
شهرستان های کُنارک، چابهار و دشتیاری سفر کرده 
است و یقینا با اطلاعات لازم در جلسه هیات دولت 
حضور خواهد یافت ضمن اینکه احمد وحیدی 
وزیر کشور نیز از این مناطق بازدید کرد و به دنبال 
آن شاهد حضور برخی معاونان وزرا در جنوب 

سیستان و بلوچستان بودیم.اعضای ستاد اجرایی 
فرمان حضرت امام )ره( در کُنارک هستند تا در 
حد و توان خود باری از دوش ساحل نشینان دریای 

مکُران بردارند.
علی عسگری معاون اجتماعی ستاد اجرایی فرمان 
حضرت امام )ره( از مناطق مختلف کُنارک بازدید 
کرد و گفت: باتوجه به بازدیدهایی که داشتیم 
دیدیم منازل و لوازم زندگی بسیاری از مردم این 
شهر آسیب دیده است. موضوع فاضلاب در شهر 
کُنارک به یک معضل جدی تبدیل شده است و اگر 
حل نشود با هر بارندگی، حجم قابل توجهی از 
آبگرفتگی در محله ها و خانه ها اتفاق خواهد افتاد.

در حال حاضر  سیل در جنوب سیستان و بلوچستان 
فروکش کرده اما خرابی هایی در حوزه های راه، 
کشاورزی و خانه های مسکونی برجا گذاشته است 
که تیم های ارزیاب درحال برآورد این خسارات 
هستند البته برآوردهای اولیه به مدیران تصمیم گیر 
اعلام شده و میزان نهایی و دقیق این خسارات هم 

به زودی اعلام خواهد شد.

نکته قابل توجه دیگر اینکه؛ اگرچه الان سیل 
جاری نیست اما باید توجه داشته باشیم که 
خانه های زیادی در این سه شهرستان ساحلی 
به مدت یک هفته در آب قرار داشتند و اکنون 
دیوارهای این منازل خیس خورده است و به گفته 
علی اکبر محرابیان وزیر نیرو، نگرانی ما از این است 
که خدایی ناکرده برخی از خانه ها دچار ریزش 
دیوار یا سقف بشوند و باید هرچه سریع تر برای 

مقاوم سازی و بهسازی این منازل اقدام شود.
وزیر نیرو با بیان اینکه بارش باران طی روزهای 
گذشته باعث آبگرفتگی و خیس خوردن برخی 
خانه های قدیمی شده است گفت: باتوجه به اینکه 
اماکن مناسبی برای اسکان موقت مهیا شده است، 
مردم مناطق سیل زده جنوب سیستان و بلوچستان 
خصوصا کُنارک از سکونت در خانه های دچار 

آبگرفتگی خودداری کنند.
اگرچه سیلاب از نفس افتاده است اما گروه های 
جهادیِ تازه نفس هر روز درحال ورود به جنوب 
سیستان و بلوچستان هستند و چند گروه جهادی 

دیگر وارد کُنارک می شوند تا از گوشه ای کار 
خدمت به خلق خدا را در دست بگیرند.

تعدادی از این گروه ها قرار است در بحث 
جمع آوری زباله ها و ضایعات سطح شهر فعالیت 
کنند تا چهره کُنارک به روزهای قبل از بارندگی 
و سیل برگردد. برخی از گروه ها نیز فرش ها و 
زیراندازها را از خانه ها تحویل می گیرند و پس از 
شست و شو، تمیز و پاکیزه به صاحبانشان تحویل 
می دهند. گروه های زیادی هم درحال نظافت منازل 
مردم هستند. واقعا بچه های جهادی آن شعرِ معروف 
سعدی » بنی آدم اعضای یکدیگرندکه در آفرینش ز 

یک گوهرند« را در کُنارک معنا بخشیده اند.
معمولا در هنگام وقوع سیل و آبگرفتگی خانه ها، 
بسیاری از لوازم زندگی مردم، معیوب می شود و به 
تعمیر نیاز دارند. جالب است بدانید تا ساعاتی دیگر 
گروه های جهادی فنی وارد کُنارک می شوند. طبق 
برنامه ریزی که انجام شده قرار است این افراد، لوازم 
خانگی معیوب را جمع آوری کرده و پس از تعمیر 
به صاحبانشان تحویل دهند. »تمامی این اقدامات، 
صلواتی بوده و هیچ پولی بابتشان از مردم دریافت 
نمی شود«به برخی از گروه هایی که از روز نخست 
در کُنارک مشغول طبخ غذا برای سیل زدگان بودند 
گفتیم با فروکش کردن سیلاب و عادی شدن 
شرایط حتما شما هم به خانه هایتان برمی گردید؟ 
و آن ها گفتند؛ تا زمانی که مردم به طور کامل در 
خانه هایشان مستقر نشوند و همچنان به خدمات 
ما نیاز داشته باشند، جایی نمی رویم و همینطور به 
پخت غذا ادامه خواهیم داد. »سایر گروه ها هم از 

چنین روحیه ای برخوردار هستند«
این جوانان هرکدامشان اهل یک استان هستند 
و مسافت چند صد کیلومتری را برای کمک به 
هم نوعان خود طی کرده اند و اینکه چنین باصلابت 
از ماندن در کنار مردم سیل زده حرف می زنند شاید 
می خواهند برای مردی که همیشه خود را به کمک 
مردمِ مناطق بحران زده می رساند، پیامی بفرستند و 
بگویند؛ راهت ادامه دارد ای مَردِ مَردم و ای سرباز 

وطن...

بیش از 1۳ هزار خانواده در سیستان و بلوچستان تحت تاثیر سیلاب 

امدادرسانی به سیل زدگان سواحل مکُران 

شیلاتبرگزیده ها

با هدف اجرای درست الزامات و استاندارد های ممیزی 
اجباری ۲0۲۴ گردهمایی ممیزی دولت های عضو آیمو، 
برگزار شد. به گزارش اقتصادسرآمد، سرپرست معاونت 
دریایی سازمان بنادر و دریانوردی در گردهمایی ممیزی دولت های 
عضو آیمو که مسئولان دریایی بنادر نیز به صورت آنلاین حضور 
داشتند، اظهار داشت: سازمان بین المللی دریانوردی )IMO( از 
سال ۲011 میلادی، با طرح ممیزی داوطلبانه، به دنبال اجرای درست 
قوانین و مقررات و شناسایی نقاط ضعف و قوت دولت های عضو در 
اجرای پروتکل ها و مقرارات دریایی، اعم از کشتیرانی و بنادر است.

حسین عباس نژاد با اشاره به اینکه مجموعه دریایی و بندری ایران در 
ممیزی اجباری سال ۲0۲۴ آیمو، مورد ارزیابی جدی قرار خواهد 
گرفت، تاکید کرد: آیمو یافته های ممیزی اجباری دو سال آینده از 
دولت های عضو را در تدوین قوانین و مقرارات دریایی و همچنین 
برای برنامه ریزی آموزشی دریایی و دریانوردی مؤثر، مورد استفاده قرار 
خواهد داد.وی گفت: از سال 1۹۹5 تمرکز آیمو روی کنترل حوادث 
دریایی و ایمن سازی فعالیت های دریایی در آب ها و خشکی ها) 
بنادر( از طریق آموزش و رابطه مند کردن مدیریت دریایی و خشکی و 
مدیریت استانداردها برای کاهش حوادث بوده است.وی افزود: یکی 
از مشکلات آیمو در اجرای الزامات ممیزی جهانی، همگن نبودن و عدم 
توازن کشورها در موضوعات مختلف دریایی است. به گفته سرپرست 
معاونت دریایی سازمان بنادر و دریانوردی، ممیزی ۲0۲۴ آیمو، کمک 
می کند تا نقاط ضعف و قوت کشورها، به ویژه در بخش ناهمسانی 

قوانین آیمو با مقررات داخلی کشورها، شناسایی و برطرف شود.

سخنگوی گمرک ایران اظهار داشت: در حالی که 
مدیرعامل پشتیبانی امور دام اعلام کرده محموله جو 
متعلق به این مجموعه است، معاون بازرگانی وزارت 
جهاد کشاورزی گفته است این محموله متعلق به انها 
نیست و همین تناقضات نشان دهنده ناهماهنگی ها در این حوزه 
است.به گزارش اقتصادسرآمد،روح الله لطیفی درباره از دست 
رفتن بخشی از کالای اساسی )محموله جو( در بندر چابهار پس از 
بارش های اخیر در این منطقه اظهار داشت: پس از بارش های اخیر 
در چابهار حدود1500 تن جو مشمول ارز ۴۲00 تومانی سبز و 
خراب شد.   وی با بیان اینکه شرایط نگهداری این محموله رعایت 
نشده است، گفت: کمک خدا بود که در این شرایط نگهداری فقط 
حدود1500تن جو خراب شده که البته امکان استفاده از آن برای 
دام ها وجود دارد.سخنگوی گمرک ایران با بیان اینکه موضوع 
بسیار مهم این است که چرا جو در انبار باز نگهداری شده است، 
ادامه داد: 1500 تن جو طبق مجوز ترخیص ۹0 درصدی باید از 
بندر خارج می شد. جو از جمله کالاهای مشمول  ارز ترجیحی 
است و براساس مصوبه تنظیم بازار می توانستند تا ۹0 درصد این 
محموله را خارج کنند. این محموله حدود 1۳5 هزار تن بوده 
هزار تن بوده که 1۲0 هزار تن خارج شده است و 1۳500 تن 
آن همان 10 درصد باقی مانده است که از آن 1500 تن خارج 
نشده که در حالی در همین مدت  محموله های خصوصی از بندر 
خارج شده اند. حتی محموله ذرت به صورت مستقیم از شناور 
به کامیون ها تخلیه و خارج شده است اما محموله جو قدیمی تر 
از این محموله ها بوده است.لطیفی افزود: با اینکه حدود ۳ ماه 
از اظهارنامه این محموله گذشته اما صاحب کالا هنوز اسنادی 
از جمله منشا ارز، کد رهگیری و کد ساتا را ارایه نکرده است تا 
امکان خارج سازی 10 درصد باقیمانده از جو را داشته باشند. باید 
پاسخگو باشند چرا 1500 تن جو که  از قبل در بندر دپو شده بود 
را خارج نکردند و اساسا چرا این محموله در انبار مسقف تخلیه 
نشده البته مدعی هستند که در آن زمان انبار خالی در بندر چابهار  
وجود نداشت اما بررسی ها نشان می دهد در آن مقطع دو انبار 
خالی موجود بود.وی با بیان اینکه اداره بندر با هماهنگی صاحب 
کالا این محموله را در انبار رو باز تخلیه کرده  است، گفت: هر چند 
که گمرک این حوزه مسئولیتی نداشت اما از یک هفته قبل از بارش 
باران هشدارهای هواشناسی را به صاحب کار، بنادر و استانداری و 
مقامات استان برای نگهداری درست از انواع کالا به ویژه کالاهای 
اساسی را به صورت شفاهی و کتبی اعلام کرده بود و در این باره 

هشدار داده بودیم.

عضو هیات مدیره مهندسی سواحل و سازه های 
دریایی گفت:  پدیده سنگ نما، ماندگاری کوتاه مدتی 
دارد تا یکی دو ماه آینده که یخ های بخش شمالی 
دریای خزر ذوب و روان آب های خزر به سمت جنوب 
جاری می شود ما شاهد از بین رفتن پدیده سنگ نما خواهیم 
شد و متوجه می شویم که درواقع این سنگ نماها به زیر آب 
خواهند رفت.به گزارش اقتصادسرآمد،این روزها تصاویری 
از عقب نشینی آب سطح دریا در منطقه غرب استان در فضای 
مجازی دست به دست می شود که در این باره همایون خوشروان 
عضو هیات مدیره مهندسی سواحل و سازه های دریایی در 
گفت وگویی، اظهار کرد: این پدیده سنگ نما در اوج کاهش 
سطح تراز آب دریای خزر سالانه اتفاق می افتد.وی افزود: 
دریای خزر پیک افزایش سطح تراز سالانه خود را در ماه 
جولای یعنی میان خرداد و تیر ماه به خاطر روان آب های سیلابی 
رودخانه ولگا تجربه می کند و پایین ترین پیک کاهنده مربوط 
به ماه دسامبر است که باعث می شود ما کمترین میزان سطح 
تراز آب را شاهد باشیم.عضو هیات مدیره مهندسی سواحل و 
سازه های دریایی بیان کرد: باتوجه به اینکه در سال ۲0۲1 سطح 
تراز آب دریای خزر با سرعتی بیش از ۴برابر نسبت به سال 
۲0۲0 دچار کاهش شده، را می بینیم در برخی مناطق اصطلاحا 
مناطقی حساس هستند به لحاظ مورفولوژیکی عقب نشینی 
آب دریا سبب شده پدیده ای بنام سنگ نما رخ دهد.خوشروان 
تصریح کرد: یکی از مناطق بااهمیت، منطقه چالوس رود است، 
به دلیل اینکه بخش خاک ریز ساحلی تحت تاثیر جریان های 
رودخانه ای قرار گرفته و رسوب گذاری مواد رودخانه ای در 
بخش کم ژرفای ساحلی باعث سنگ فرش شدن بخش کم ژرفا 
شده است.وی به دو تفاوت اساسی اشاره کرد و افزود:  در بخش 
شرقی دهانه رودخانه چالوس رود، ساحل فرسایشی داریم که 
عمدتا به شکل خلیج فرسایشی و حتی نرسیده به اسکله بندر 
نوشهر این ساحل قلوه سنگی ادامه پیدا می کند و در بخش غربی 
دهانه رودخانه رسوب گذاری مواد قلوه سنگی دانه درشت 
در منطقه باعث شده شیب ناحیه کم ژرفا بسیار ناملایم شود و 
همین عاملی شده وقتی سطح تراز آب دریای خزر در انتهای 
ماه دسامبر یعنی در ابتدای دی ماه که به حداقل می رسد باعث 
شده واکنش این منطقه به گونه ای رقم  می خورد که سنگ های 
زیر بستر دریای خزر خودشان را نمایان می کنند به این معنا که 
عقب نشینی خط ساحل در این منطقه بیشتر از منطقه ای است 

که شیب تندتری دارد.

سرپرست معاونت دریایی سازمان بنادر و دریانوردی

آمادگی ایران برای ممیزی اجباری 
الزامات دریایی ۲۰۲۴

واکنش سخنگوی گمرک ایران در پی سبز شدن 1500تن جو در انبار 

فرصت استفاده جو سبز شده دامی 
هنوز وجود دارد

عضو هیات مدیره مهندسی سواحل و سازه های دریایی

پدیده سنگ نما؛ مهمان موقت 
سواحل دریای مازندران

آگهی مفقودی
اینجانب سجاد بیرانوند رشنو مالک خودرو  سواری 

پیکان به شماره ۴۵۵۳۱د۴۱ شهربانی و شماره 
بدنه IRFC83۱VoVA4۹۵33۲ و شماره 
موتور۱۱28۳۱۴۳۵۱7 به علت فقدان اسناد فروش 

تقاضای رونوشت المثنی اسناد مذکور را نموده است.
 لذا چنانچه هر کس ادعایی در مورد خودروی مذکور دارد 
ظرف مدت ۱0 روز به دفتر حقوقی سازمان فروش شرکت 
ایران خودرو واقع در پیکان شهر ساختمان سمند مراجعه 
نماید. بدیهی است پس از مهلت مزبور طبق ضوابط مقرر 

اقدام خواهد شد.

 آگهی ماده سه قانون تعیین تکلیف اراضی
و ساختمان های فاقد سند رسمی و مشاعی

هیأت حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو قم تصرفات مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده 
های تشکیلی طبق قانون مذکور را براساس گزارش کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح 

ذیل تأیید نموده اند:
1-رأی شماره 140060330002014451 مربوط به پرونده کلاسه 1400114430002000631 مربوط 
به تقاضای آقای محمدحسن احمدی فرزند شجاع الدین در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث 
بنا شده به مساحت168مترمربع پلاک شماره فرعی از1951 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره 

دو قم مالکیت متقاضی طی سند قطعی شماره 122686 مورخ 1400/9/1 دفترخانه2 قم )م الف12337(
2-رأی شماره 140060330002014753 مربوط به پرونده کلاسه 1400114430002000583 مربوط 
به تقاضای آقای عقیل ابوالقاسمی فرزند عزیزاله در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده 
به مساحت144/29مترمربع پلاک شماره 8 فرعی از 2098 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو 

قم مالکیت متقاضی طی سند قطعی صفحه 432 دفتر 684 ) الف12338(
3- رأی شماره 140060330002013648 مربوط به پرونده کلاسه 1400114430002000282 مربوط 
به تقاضای خانم حکیمه قاسمی فرزند محمد در قسمتی ازششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به 
مساحت 147 مترمربع پلاک شماره فرعی از2091 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه 
نامه عادی و خریداری مع الواسطه از بتول وسیدحسن وسیدعلی وقدسی و مصطفی رضویان وفخری رضوی 

مطلق واعظم میرشجاعی مقدم از ورثه سیدمحمدرضویان)م الف12340(
4- رأی شماره 140060330002013615 مربوط به پرونده کلاسه 1398114430002002575 مربوط 
به تقاضای آقای جلال اوستاد فرزند گداعلی در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده 
به مساحت 107/30 مترمربع پلاک شماره فرعی از1948/2/38 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک 

اداره دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از علی منفرد صفحه 253 دفتر 144)م الف12341(
 5-رأی شماره 140060330002014048 مربوط به پرونده کلاسه 1398114430002001615 مربوط 
به تقاضای آقای ابوالفضل فرهنگیان فرزند جوادعلی در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث 
بنا شده به مساحت 50 مترمربع پلاک شماره فرعی از2190 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره 

دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از امراله جمشیدی صفحه 430 دفتر 28)م الف12343(
6-رأی شماره 140060330002014680 مربوط به پرونده کلاسه 1400114430002000940 مربوط 
به تقاضای آقای محمدصادق جامئی فرزند علی درقسمتی از سه دانگ مشاع از ششدانگ قطعه زمین که در 
آن احداث بنا شده به مساحت 134 مترمربع پلاک شماره فرعی از 2277/2 اصلی واقع در قم بخش حوزه 
ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از علی جوهری صفحه 346 دفتر162 )م 

الف12344(
7- رأی شماره 140060330002014682 مربوط به پرونده کلاسه 1400114430002000941 مربوط 
به تقاضای خانم معصومه زند فرزند یداله درقسمتی از سه دانگ مشاع از ششدانگ قطعه زمین که در آن 
احداث بنا شده به مساحت 134 مترمربع پلاک شماره فرعی از 2277/2 اصلی واقع در قم بخش حوزه 
ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از علی جوهری صفحه 346 دفتر162 )م 

الف12345(
8- رأی شماره 140060330002013706 مربوط به پرونده کلاسه 1399114430002002885 مربوط 
به تقاضای خانم زهرا قربانی ثانوی فرزند حسینعلی درقسمتی از سه دانگ مشاع از ششدانگ قطعه زمین که 
در آن احداث بنا شده به مساحت 120 مترمربع پلاک شماره فرعی از2322 اصلی واقع در قم بخش حوزه 
ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از معصومه اله مرادی شماره55360 مورخ 

1368/10/9 دفترخانه 17قم )م الف12348(
9- رأی شماره 140060330002013705 مربوط به پرونده کلاسه 1399114430002002884 مربوط 
به تقاضای آقای جعفر میرزائی فرزند براتعلی درقسمتی از سه دانگ مشاع از ششدانگ قطعه زمین که در 
آن احداث بنا شده به مساحت 120 مترمربع پلاک شماره فرعی از2322 اصلی واقع در قم بخش حوزه 
ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از معصومه اله مرادی شماره55360 مورخ 

1368/10/9 دفترخانه 17قم )م الف12349(
10-رأی شماره 140060330002013521 مربوط به پرونده کلاسه 1399114430002001808 مربوط 
به تقاضای آقای عزیزاله طاهری گلشن فرزند احمد در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا 
شده به مساحت 71/50 مترمربع پلاک شماره فرعی از 2302/2اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره 

دو قم مالکیت متقاضی طی سند قطعی ثبت دفاتر الکترونیکی 10243-1398)م الف12350(
11-رأی  شماره 140060330002013936 مربوط به پرونده کلاسه 1398114430002000227 
مربوط به تقاضای آقای مهدی بیطرفان فرزند حسن در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث 
بنا شده به مساحت 135/11 مترمربع پلاک شماره فرعی از 2283 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک 
اداره دو قم مالکیت متقاضی طی سندقطعی صفحه 28 دفتر90 بمیزان 110/81 متر مربع ومبایعه نامه عادی 
و خریداری مع الواسطه از حسن بیگدلی آذری ثبت دفاتر الکترونیکی 6022-1400 بمیزان 25 مترمربع 

)م الف12351(
12-رأی شماره 140060330002014052 مربوط به پرونده کلاسه 1400114430002001014 مربوط 
به تقاضای آقای عبدالعزیز احمدی حاجی فرزند غلامعلی درقسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا 
شده به مساحت 122مترمربع پلاک شماره فرعی از 1768 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو 

قم مالکیت متقاضی طی سندقطعی صفحه 430 دفتر 394)م الف12353(
13-رأی شماره 140060330002014356 مربوط به پرونده کلاسه 1400114430002000677 
مربوط به تقاضای خانم گل گز فیلی فرزند فتح اله در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث 
بنا شده به مساحت 70 مترمربع پلاک شماره133 فرعی از 1979اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک 
اداره دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از عزت اله شهرابی فراهانی صفحه 583 دفتر 

144)م الف12354(
14-رأی شماره 140060330002014500 مربوط به پرونده کلاسه 1399114430002000779 مربوط 
به تقاضای خانم محبوبه گلستانی فرزند یداله درقسمتی ازششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به 
مساحت 105 مترمربع پلاک شماره فرعی از2570/122/162 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره 
دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از جواد رشیدی ابرقویی صفحه 457 دفتر45)م الف12355(
15- رأی شماره 140060330002014921 مربوط به پرونده کلاسه 1400114430002000276 
مربوط به تقاضای آقای بهرام نوری فرزند نوروز درقسمتی ازششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده 
به مساحت 121/05 مترمربع پلاک شماره فرعی از 1833اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو 
قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از سیدحسین شریفی صفحه 256 دفتر 19 )م الف12356(

مورد تأیید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و انقضاء موعد مقرر سند 
مالکیت رسمی صادر گردد با توجه به عدم دسترسی به مالکین مشاعی مراتب در دونوبت به فاصله 15 
روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع اعتراضی داشته باشند ظرف مدت 2 ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت 
اول اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد منطقه ی دو قم تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف یکماه پس از 
تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم و گواهی آن 
را به این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است که صدور سند براساس قانون مذکور مانع از مراجعه 

متضرر به دادگاه نخواهد بود. 
)ایمان و اقتصاد سرآمد(

تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/10/20 تاریخ انتشار  نوبت دوم: 1400/11/05
عباس پورحسنی حجت آبادی - رئیس ثبت اسناد منطقه دو قم 


